[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 01/2021.

REQUERENTE: VER. VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS.
[bookmark: _GoBack]REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

A Vereadora VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
1 – Que seja tomado providencia com urgência com relação a falta de abastecimento de água do Bairro Boa Vista;
2 - Que seja realizado o calçamento na rua próximo a residência do Srº "Humberto Emboaba", no Bairro Boa Vista;
3 - Que seja realizado o calçamento em um pequeno trecho no local conhecido como "Beco sem Saída", no Bairro Boa Vista;
4 - Que seja realizada a manutenção na Estrada do Bairro Barreiro, iniciando próximo ao Srº Chicão, com termino próximo a residência do Srº Marcos Campos.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos ora apresentados são de extrema importância e urgência.
A solicitação referente ao abastecimento de água no Bairro Boa Vista, é de extrema urgência, pois, o problema da incontinência no abastecimento de água no bairro persiste há muito tempo e nada de concreto foi realizado pelas Administrações anteriores, e conseqüentemente, as queixas dos moradores só aumentam.
Já o calçamento esta precário no Bairro Boa Vista, nas Ruas próxima ao Srº Humberto Emboaba e no ponto conhecido como "Beco sem saída", ambas necessitando de manutenções imediatas.
Mesmo ocorre na estrada citada acima no Bairro Barreiro, está praticamente intransitável, prejudicando a locomoção dos moradores do local.
Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.
Estiva, MG, 12 de janeiro 2021.

_________________________________________
VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS
VEREADORA
 (
Página
1
)AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156

image1.png